
 1

 
 

VERBALE PROCEDURA APERTA 
SEDUTA APERTURA OFFERTE TECNICHE DELL’ 8 GIUGNO 2023 

APPALTO N. S216 
 
OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ 

TELEMATICA PER L’APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI ALL 
RISKS - CIG: 9745207F35 

 
L'anno duemilaventitre (2023) il giorno otto (8) del mese di giugno alle ore 09.20, in una sala 
degli Uffici della Città Metropolitana di Firenze, posti in via Cavour n. 1, Firenze, si riuniscono i 
membri della commissione giudicatrice di cui all’art 77 del D.lgs 50/2016, nominata con atto 
dirigenziale n. 1482 del 23.05.2023: 
 

• Dott. Andrea Pelacchi, in qualità di Presidente di commissione; 

• Dott.ssa Eleonora Bardazzi e Dott.ssa Dabizzi Rita, in qualità di membri della 
Commissione. 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante Deborah Gallinella. 
 
I membri della Commissione hanno preliminarmente rilasciato formale dichiarazione, ai sensi 
del comma 9 dell’articolo 77 del  D.Lgs 50/2016, con la quale asseriscono di non trovarsi nelle 
cause di astensione previste dall’articolo 51 C.P.C. con le imprese partecipanti alla gara e di 
incompatibilità ai sensi dei commi 4, 5 e 6 dello stesso articolo 77. 
 
Il Presidente dà atto che, coerentemente con quanto stabilito nel disciplinare di gara, nel corso 
della presente seduta si procederà all’apertura delle buste digitali contenenti l’offerta tecnica e 
alla verifica formale della conformità delle stesse alle prescrizioni contenute nel disciplinare di 
gara. 

 
Il Presidente fa presente che con A.D. n. 1423 del 17.05.2023 è stata disposta l’ammissione alla 
procedura di gara del seguente n. 1  operatore economico, che ha presentato documentazione 
amministrativa conforme alle prescrizioni stabilite nel disciplinare di gara: 
 

1 

Coassicurazione costituenda Generali Italia Spa con sede legale 
in via Marocchesa n. 14, 
Mogliano Veneto (TV), C.F. e P.I. 06005700486/Unipol 
Assicurazioni Spa con sede legale 
in via Stalingrado n. 45, Bologna, C.F. e P.I. 05374140480 

 
Il supporto di Maurizio Marinaccio dell’Ufficio Gare consente il collegamento all’applicativo 
START, e si procede all’apertura delle buste contenenti l’offerta tecnica ed, in particolare, alla 
verifica formale delle firme apposte sui documenti presentati e alla lettura di quanto dichiarato 
nell’allegato B.2 Dichiarazione sui segreti tecnici o commerciali contenuti nell’offerta tecnica, 
seguendo l’ordine proposto da START: 



 2

 
1. Coassicurazione costituenda GENERALI ITALIA SPA con sede legale in via 

Marocchesa n. 14, Mogliano Veneto (TV), C.F. e P.I. 06005700486/UNIPOL 
ASSICURAZIONI SPA con sede legale in via Stalingrado n. 45, Bologna, C.F. e P.I. 
05374140480: il documento costituente l’offerta tecnica risulta debitamente sottoscritto 
e formalmente corretto; l’operatore dichiara di autorizzare all’accesso agli atti per quanto 
attiene ai segreti tecnici o commerciali contenuti nella stessa offerta tecnica. 

 
Alle ore 09.40 la commissione termina le operazioni di apertura delle offerte tecniche e il 
Presidente ricorda che ogni membro della Commissione giudicatrice procederà autonomamente 
alla lettura dell’offerta presentata da n. 1 operatore economico, per proseguire così nella 
successiva seduta riservata alla valutazione sulla base dei criteri indicati nel disciplinare di gara. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, della quale occupa n. 2 facciate, viene letto, approvato 
e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 
COMMISSARIO 

 
_________________ 
 (Dott. Andrea Pelacchi) 

 
 
 
 

I MEMBRI DELLA COMMISSIONE 
 
 
______________________________ _______________________________ 

(Dott.ssa Eleonora Bardazzi)     (Dott.ssa Rita Dabizzi) 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO  
 

_____________________________ 
                             (Deborah Gallinella)  
 

 
DOCUMENTO ORIGINALE CONSERVATO AGLI ATTI DEL FASCICOLO E FIRMATO IN FORMA AUTOGRAFA 

 


